
 

 

 
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
 

JELGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBA 

SALGALES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 

 
Reģ. Nr. 50900002621, 1. maija iela 9, Emburga, Salgales pagasts, Jelgavas novads, LV-3045 

Tālrunis 26572618, e-pasts salgalesmms@jelgavasnovads.lv, www.salgalesmms.lv 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

Salgales Mūzikas un mākslas skolas  

 

attīstības plāns 2024.-2026.gadam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:salgalesmms@jelgavasnovads.lv
http://www.salgalesmms.lv/


 

 

Stratēģiskās attīstības ietvars* 

 
Jelgavas novada izglītības iestādes “Salgales Mūzikas un mākslas skola” attīstības plāna 

2025. – 2028. gadam izstrādē ievēroti nacionāla un reģionāla mēroga izglītības nozares attīstības 

plānošanas dokumenti un tajos izvirzītās prioritātes:  

1.1. Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam: 

 izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības procesa organizācijā; 

 skola kā sociālā tīklojuma centrs; 

 IT izmantošana; 

 izglītošanās mūža garumā. 

1.2. Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. - 2027. gadam: 

 kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša izglītība. 

1.3. Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021. - 2027. gadam “Nākotnes prasmes 

nākotnes sabiedrībai”: 

 mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu 

orientēts izglītības piedāvājums; 

 atbalsts ikviena izaugsmei; 

1.4.  Zemgales plānošanas reģiona attīstības programma 2021. – 2027. gadam:  

 modernas, inovatīvas izglītības vides attīstība; 

 izglītības procesa individualizācija, izglītojamo inovācijas radošumu attīstībai un 

izcilībai; 

 vienlīdzīgas izglītības iespējas visiem; 

 mūžizglītības kultūras veicināšana nodarbinātībai un iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

nodrošināšana; 

1.5. Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023. – 2029. 

gadam Stratēģiskā daļa:  

 pilnveidot motivācijas programmu jauno pedagogu piesaistei un esošo 

motivācijai; 

 veicināt pieaugušo izglītību dzīves kvalitātes un nodarbinātības sekmēšanai; 

 veicināt veselīgu dzīvesveidu; 

1.6. Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2024. - 2029. gadam: 

 STEAM ekosistēmas attīstība;  

 izglītības iestāžu tīkla attīstība;  

 jaunatnes politikas attīstība.  

 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums* 

 

Jelgavas novada izglītības iestāde “Salgales Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk –

skola) ir Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde.  

Skola dibināta 2005.gadā. Tās darbības iesākumā tika realizētas mūzikas programmas. 

No 2015.gada skola realizē arī mākslas programmu. 

Salgales MMS ir nozīmīgs vietējās kopienas virzītājs, kas sadarbībā ar citiem kopienas 

pārstāvjiem (pagasta pārvaldi, vietējiem uzņēmējiem, baznīcu) attīsta un veicina sabiedrisko 

dzīvi kopienā. Mērķtiecīgi strādā pie audzēkņu piesaistes, kultūrizglītības popularizēšanas un 

programmu piedāvājuma pilnveidošanas. Skola cieši sadarbojas ar tuvējām vispārizglītojošām 



 

skolām. Mūzikas programmas tiek realizētas Staļģenes, Garozas pamatskolās. Teteles 

pamatskolā notiek mācības vizuāli plastiskās mākslas programmā. 

 

1.1. Īstenotās izglītības programmas un izglītojamo skaits 

 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

2021./2022.

māc.g.  

Izglītojamo 

skaits, 

2022./2023.

māc.g. 

Izglītojamo 

skaits, 

2023./2024.

māc.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Klavierspēle 10V212011 P-12775 30.10.2015. 5 3 8 
Klavierspēle 20V212011 P-12776 30.10.2015. 8 7 3 
Akordeona spēle 20V212011 P-1406 09.07.2019. 2 2 2 
Ģitāras spēle 10V212021 P-12777 30.10.2015. 2 0 0 
Ģitāras spēle 20V212021 P-17588 28.09.2018. 3 5 2 
Flautas spēle 10V212031 P-12779 30.10.2015. 3 0 0 
Flautas spēle 20V212031 P-12779 30.10.2015. 3 5 5 
Fagota spēle 20V212031 P-4213 25.01.2021. 2 1 1 
Saksofona spēle 20V212031 P-12952 23.10.2015. 4 4 6 
Sitaminstrumentu spēle 10V212031 P-12782 30.10.2015. 6 6 0 
Sitaminstrumentu spēle 20V212031 P-12783 30.10.2015. 6 6 12 
Vizuāli plastiskā māksla 20V211011 P-16718 27.03.2018. 18 36 53 
Kopā    62 75 89 

 

 

1.2. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums, izglītības iestādes administrācija. 

 

Salgales Mūzikas un mākslas skolā profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības 

programmu realizācijai ir pilnībā nodrošināts ar pedagogiem. 2022./2023.m.g.skolā strādā 12 

skolotāji. Administrāciju veido  direktore un direktora vietnieki. Mūzikas programmu mācību 

darbā  0,3 slodzes un mākslas programmas mācību darbā 0,2 slodzes. 

 

Izglītības iestādes īpašais piedāvājums* 

Skola piedāvā vairākas interešu izglītības programmas. Keramika. Vokāli instrumentālais 

ansamblis VIA “Smms”. Vokālais ansamblis. Ģitāru ansamblis. Mēdiji un dizains.  

Programmu piedāvājums tiek veidots pēc sabiedrības pieprasījuma. Katru mācību gadu to 

aktualitāte tiek pārskatīta, lai  piedāvātu un realizētu pieprasīto interešu attīstīšanas 

iespējas. 

 

Izglītības iestādes darba izvērtējuma secinājumi* 

 

 Ņemot vērā  Skolas  Pašnovērtējuma ziņojumos par laika periodu no 2021./2022.līdz 

2023./2024. mācību gadam sniegto informāciju, turpmākai skolas attīstībai tiek 

aktualizētas sekojošas stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības:  

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogiem ir nepieciešamā izglītība, 

profesionālā kvalifikācija. Skolā ir izveidota 

Motivēt pedagogus paaugstināt izglītības 

kvalifikāciju ne tikai ar kursu, bet ilgāka laika 



 

profesionālās kompetences pilnveides kārtība 

un tās atbilstība normatīvajiem aktiem. 
studijām. 

Izvērtēta izglītības iestādes izveidotā sistēma 

datu ieguvei par mācīšanas un mācīšanās 

kvalitāti, izglītības procesa plānošana, tās 

efektivitāte un kvalitāte, diferenciācija, 

individualizācija un personalizācija. 

 Skaidrot pedagogiem, audzēkņiem, vecākiem 

sistēmu, procesu plānošanas, efektivitātes, 

kvalitātes, diferenciācijas, individualizācijas un 

personalizācijas nozīmi mācību darbā. 

Izveidota skolas sistēma ikdienas mācību 

sasniegumu nodrošināšanai. 
Regulāri izvērtēt izglītības iestādes izveidoto 

sistēmu ikdienas mācību sasniegumu 

nodrošināšanai. Veikt aptaujas. 
Izglītības programmas apguvē iesaistīto 

izpratne par vienlīdzības un iekļaušanas 

aspektiem izglītībā. 

Skaidrot vienlīdzības un iekļaušanas aspektus, 

Veidojot skaidru izpratni visiem izglītības 

programmas apguvē iesaistītajiem. 

Skola aktīvi skaidro izglītības turpināšanas un 

nodarbinātības jautājumus audzēkņiem un viņu 

vecākiem. Regulāri informē par iespējām 

turpināt izglītības apguvi vidējā līmenī reģionā 

un valstī. Organizē braucienus skolu 

iepazīšanai, tikšanās ar mūzikas un māklsas 

jomas profesiju pārstāvjiem. 

Veidot skaidru izpratni par karjeras izglītību 

ikvienai mācību procesā iesaistītajai personai. 

Lielāku uzmanību pievērst sadarbībai ar skolas 

absolventiem, kuri turpina profesionālās 

izglītības ieguvi vidējā līmenī. Organizēt 

tikšanās pasākumus, meistarklases. Aktīvi 

sadarboties ar reģiona metodiskajiem centriem  

Skola nodrošina mūsdienīgi kvalitatīvu  

mācību programmu apguvei nepieciešamo 

materiāli tehnisko bāzi. Sakārtotu mācību  un 

darba  vidi audzēkņiem un pedagogiem. 

Nodrošināt  dažādu iekārtu un resursu (t.sk. IKT 

un digitālos resursus) izmantošanu. Plānveidīgi 

veidot motivējošu mācību vidi un sniegtu 

nepieciešamo atbalstu izaicinājumos. Izglītības 

iestādē nepieciešams  darbinieks, kurš pārvalda 

IT iekārtas un resursus, palīdz tos sagatavot 

mācību darbam un uzturēt . 

 
 Izglītības iestādes 20xx. gada Akreditācijas uzdevumi:* 

2024. gada 4.jūnijā Akreditācijas komisija Skolai izvirzīja 4. izpildāmos uzdevumus, no 

tiem 2 ir izpildīti. Nav izpildīti vai atrodas darba procesā sekojoši uzdevumi: 

Npk Akreditācijas komisijas uzdevumi 

 
Akreditācijas komisijas uzdevumu izpilde 

1. Uzlabot monitoringu par absolventu  

turpmākajām mācībām mākslas un mūzikas  

vidusskolās, kā arī aktīvāk sadarboties ar 

reģiona metodiskajiem centriem. 

 

Izpildīts.  

Regulāri notiek sadarbība ar  reģiona 

metodiskajiem centriem. 

2. Pilnveidot skaņas izolāciju starp mūzikas 

programmu īstenošanas mācību telpām 

Daļēji izpildīts. Budžeta iespēju robežās. 

3. Papildināt sitaminstrumentu klases materiāli 

tehnisko bāzi, nodrošinot jaunāko klašu 

audzēkņiem programmas apguvei atbilstošus 

sitaminstrumentus – ksilofonu, marimbu (ar 

regulējamu augstumu), bungu komplektu, 

perkusijas, vālītes, kuras ir piemērotas jaunākā 

vecumposma bērniem. 

 

Izpildīts. Iegādāts bungu komplekts, perkusijas. 

4. Mācību telpās, kurās tiek īstenota vizuālās Izpilde plānota 2026.gadā. 



 

 

 

 

Izglītības iestādes misija 

 

Attīstīt Jelgavas novada Salgales un apkārtējo  pagastu izglītības un kultūras vidi, kas veicina 

radošas un harmoniskas personības veidošanos mūzikas un mākslas jomās. 

 

Izglītības iestādes vīzija 

 

Nodrošināt ikvienam izglītojamam, viņa vecākiem un vietējai sabiedrībai mācīšanās iespējas 

zināšanu, prasmju un kompetences pilnveidei mūzikā un mākslā, personības izaugsmei, izglītības 

sekmīgai turpināšanai un dzīves meistarībai. 
 

Izglītības iestādes vērtības 

 

Mākslas, cilvēks, radošums, izaugsme.  

  

 

Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un uzdevumi 

 

1. Izveidot iekļaujošu vidi sekmīgai izglītības programmu īstenošanai. 

2. Attīstīt izglītojamo prasmes, zināšanas, kompetences sekmīgai izglītības turpināšanai 

vidējā izglītībā. Sagatavot amatierkolektīvu un profesionālo kolektīvu dalībniekus.  

Veicināt pēctecību un pārmantojamību paaudzēs. 

3. Dot iespēju izglītojamiem izprast un praktizēt valstij un sabiedrībai būtiskas vērtības un 

tradīcijas. Apmeklēt kultūrvietas, piedalīties kultūras  pasākumos, attīstīt kultūrprocesa 

veidotāju prasmes. 

4. Sekmēt izglītojamo pašvadītu mācīšanās motivāciju un caurviju prasmju apguvi. 

5. Veidot demokrātisku un iekļaujošu sabiedrību. 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti 

 

Attīstības prioritātes Sasniedzamie rezultāti 

 

Izglītības iestādes darbības 

transformācija uz mācīšanās 

organizācijā darbības 

pamatprincipiem 

 

Ir pabeigta pāreja uz pilno 7 gadīgo izglītības programmu 

vizuāli plastiskajā mākslā. Tiek realizētas akreditētās 

mūzikas programmas: klavieru, akordeona, ģitāras, flautas, 

saksofona, fagota, trompetes, sitaminstrumentu spēlē. 

Pēc sabiedrības pieprasījuma ir izveidotas interešu izglītības 

programmas mūzikas un mākslas prasmju attīstīšanā. 

 

Atbalsta nodrošināšana 

izglītojamiem atbilstoši  

viņu spējām un vajadzībām 

 

Sadarbībā ar skolas un pedagoģisko padomi ir izveidota 

sistēma, kā atbalstīt individuālus izglītojamos  pastāvīgi 

pilnveidot savus talantus un gūt augstākus sasniegumu. Tā 

paredz papildu nodarbības un konsultācijas, veicinot 

izglītojamo motivāciju. 

 

Prasmju pilnveide un 

paaugstināšana profesionalitātes 

sekmēšanai 

Pedagogi apzinās profesionālās pilnveides nozīmi. 70% 

skolotāju pielieto profesionālās kompetences kursos 

iegūtās zināšanas, prasmes un kompetences. Kolēģi 

savstarpēji apmainās pieredzē. Notiek  savstarpēja stundu 

mākslas izglītības programma, nodrošināms 

neitrāls telpu krāsojums. 



 

 vērošana. Reizi mācību gadā direktore organizē pieredzes 

apmaiņas pasākumus citās Latvijas Mūzikas un mākslas 

skolās. 

 

 

Izglītības iestādi raksturojošie rādītāji attīstības plāna noslēgumā 

 

Īstenotās izglītības programmas: 
2023./24.mācību gada II semestrī tiek izstrādātas mācību 

programmas saistībā ar  jaunā standarta ieviešanu. 

2024.gada 1.septembrī  tiek uzsākta 8 gadīgo programmu 

realizācija. 2024.gadā veiksmīgi realizēta akreditācija. 

Izglītojamo skaits: Nav samazinājies, ir ar tendenci  palielināties 

Pedagoģiskais nodrošinājums, 

administrācija 

Palielināts pedagogu skaits vizuāli plastiskās mākslas 

programmas realizācijā. Augot audzēkņu skaitam virs 

100, tiek palielināta direktora vietnieka slodze. 

Skolas specializācija Izveidotas un tiek realizētas vietējai sabiedrībai saistošas 

interešu izglītības programmas.  

Vadītāja redzējums skolas 

attīstībā. 
Skola realizē  akreditētās profesionālās ievirzes 

programmas. Ir stabils audzēkņu skaits ar pieaugošu  

tendenci. Aktīvi tiek piesaistīti jauni audzēkņi vizuāli 

plastiskās mākslas programmā, kā arī akordeona, fagota, 

trompetes, saksofona, ģitāras  spēles programmās. 

Mācību iestāde ir gatava savā darbībā realizēt valstī 

noteikto stratēģiju mācību programmu reformā. Nav 

paredzēts atvērt jaunas profesionālās ievirzes 

programmas. 

Atvērtas jaunas interešu izglītības programmas ( 

datorgrafika, netradicionālo instrumentu spēle).  Veikta 

izpēte sabiedrības viedokļa apzināšanā pieaugušo 

mūžizglītību mūzikas un mākslas jomā. 

Programmu realizēšanai tiek piesaisti augsti profesionāli 

pedagogi, nodrošinot apstākļus darba kvalitātes celšanai. 

Organizēts mūziķu konkurss. 

Turpinās  starptautiskā gleznošanas konkursa “Vilnis 

Lielupē” organizēšana, piesaistot jaunus ārvalstu 

partnerus. Notiek nelieli, specifiski mūzikas konkursi. 

Aktīva sadarbība ar pagasta, novada kultūrvietām, 

izglītojamo, pedagogu, vecāku dalība vietējās sabiedrības 

kultūras pasākumos. Sadarbība ar Latvijas Mūzikas un 

mākslas skolām, organizējot pasākumus Salgales MMS, 

kā arī aktīva dalību dažādos konkursos. Dota iespēja 

izglītojamajiem iepazīt un veidot kontaktus ar jauniem 

mūziķiem un māksliniekiem, tādā veidā  bagātinot un 

daudzpusīgi  attīstot  savu personību. Atjaunoti 

koncertlektoriju apmeklējumi Rīgā, Jūrmalā. Vienu reizi 



 

mācību gadā organizēta mācību ekskursija mākslas un 

mūzikas programmās.  

Koptas skolas tradīcijas - pedagogu, skolēnu, vecāku 

sadraudzības, saliedēšanas pasākumi. tikšanās ar skolas 

absolventiem, kuri izglītību turpina vidējā līmeņa 

profesionālajās mākslas un mūzikas skolās.  

Plānveidīgi atjaunota materiāli tehniskā bāze -  iegādātas 

klavieres, esošo instrumentu nomaiņa. Iekārtots 

mūsdienīgs klašu aprīkojums vizuāli plastiskās mākslas 

programmas telpās.   

Uzsākts koncertzāles pārbūves projekts. 

 

Audzināšanas darba pamatprincipi 

 

 Sadarbība - audzināšanas jautājumu risināšanā iesaistās visas ieinteresētās puses  

(pedagogi un izglītības darbinieki, izglītojamie, vecāki un ģimene, valsts un pašvaldības 

institūcijas, nevalstiskās organizācijas, sabiedrība). 

 Sistēmiskums - nodrošināta audzināšanas darba sistēma. 

 Nepārtrauktība un pēctecība -  īstenoti un sasniegti audzināšanas darba mērķi. 

 Ilgtspēja – pieņemti pamatoti lēmumi un notiek līdzsvarota to attīstība. 

 Vienotība un veselums – īstenota audzināšanas darbība vienotā izglītības procesā. 

 Atvērtība -  savlaicīga informācija, dialogs, sadarbība un inovācijas. 

 
 

Salgales Mūzikas un mākslas skolas audzināšanas darba prioritātes  2024.-2026 gadam. 

 

2023./2024.m.g. 2024./2025.m.g. 2025./2026.m.g. 

 

 Izglītības iestādes tēla 

veidošana un 

popularizēšana. 

 

 Sadarbība ar ģimenēm, 

efektīga komunikācija 

skolas darbības un 

mācību procesa 

pilnveidošanā. 

 

 

 Atbalsta sniegšana 

izglītojamo individuālo 

prasmju un talanta. 

Pašvadīta mācību 

procesa attīstīšanā.  

 

 Nacionāli patriotisko 

vērtību uzturēšana. 

Pilsoniskā līdzdalība, 

piederība savai valstij. 

 

 Skatuves un uzstāšanās 

kultūra attīstīšana. 

 

 Karjeras izglītības 

atbalsta pasākumu 

plānošana, organizēšana 

veicinot vidējās 

profesionālās izglītības 

turpināšanu. 

 
 

Iespējamie kavējošie faktori Skolas turpmākais attīstības prioritāšu īstenošanā * 

 Vietējās sabiedrības demogrāfiskā situācija.  

 Pedagogu piesaiste no tuvākajām pilsētām (Jelgava, Iecava, Bauska) 

Transporta finansējums 

 Pašvaldības budžeta  nodrošinājums 

 



 

Turpmākās infrastruktūras attīstības vajadzības* 

 Plānveidīga mūzikas instrumentu iegāde. Īpaši uzsverot klavieru nomaiņu 

Nepieciešamas divas akustiskās un četras digitālās klavieres. 

 Skolas koncertzāles rekonstrukcija. 

 Mācību klašu ventilācijas un akustikas sistēmas sakārtošana. 

 Skolas āra teritorijas labiekārtošana. 

 

Jelgavas novada investīciju plānā 2023. - 2029. gadam iekļautais projekts 

 Pieņemot 2025.gada budžetu JN pašvaldība noraidīja koncertzāles 

rekonstrukcijas jautājuma iekļaušanu investīciju plānā. 

 

 

*Aktualizētas dokumenta sadaļas atbilstoši Izglītības pārvaldes rīkojumam Nr. IP/3-

2/25/20 no 05.03.2025.  

Aktualizēts 2025. gada 13.maijā  Skolas padomes sanāksmē 

 

 

Direktore         Anda Silgaile 


